Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 07 de Março de 2023.

OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo senhor,

           Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de que o caminhão da Prefeitura

Municipal que faz a coleta do lixo passe mais dias da semana pela

Estrada Municipal Antonio Donizeti Leite, bem como passe também

nas Ruas dos Ipês, dos Cedros, dos Colibris e Pintassilgo,

localizadas no Loteamento “Fazenda São João”, Bairro Ponte Alta.

                A Estrada Municipal Antonio Donizeti Leite possui

diversas residências ao longo de sua extensão, gerando, assim,

uma grande quantidade de lixo doméstico, os quais têm ficado

acumulados nas lixeiras espalhadas pela via, haja vista que o

caminhão da coleta municipal não passa diariamente pelo local.

                A situação é ainda pior nas ruas do Loteamento

“Fazenda São João”, uma vez que o caminhão da coleta não passa

pelas vias, portanto, os moradores necessitam caminhar por longas

distâncias para poderem depositar seus lixos nos locais

apropriados.

                Ressalto que o acúmulo de lixo nas vias é

prejudicial à saúde das pessoas e ao meio ambiente, além de

causar um péssimo aspecto visual e contribuir para a proliferação

de insetos e animais peçonhentos.

                Certo de poder contar com a atenção de Vossa

Excelência e esperando ver atendido com a máxima urgência

possível o importante e justo pleito, externo meus protestos da

mais alta estima e consideração.

EDUARDO MAIA DA SILVA

  Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-03-07T14:34:27-0300